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"Prof. Dr. Leopold Benda'yı kaybettik1'

Bu haberi Ölümünden maalesef
yaklaşık 1.5 ay sonra Dr. Faruk Öca-
koğlu araGiliğı ile Dr. Ali Uygun'dan
öğrenmiş bulunuyorum. Prof. Dr, Le-
opold Benda ile görüşme fırsatım ol-
mamasına rağmen aramızda mektup-
larla kurduğumuz bilimsel işbirliğin-
den doğan bir yakınlık vardı, Prof, Dr.
Leopold Benda'nın Türkiye Neojen
stratigrafisine yaptığı katkılah, bu ve-
rileri Batı Anadolu'da tektonik açıdan
değerlendirmeye çalışan bir yerbilim-
ci olarak tarihsel gelişimi ile sunmak
istiyorum.

1905-1969 yılları arasında Alman
teknik yardımı çerçevesinde Büyük
Linyit Projesi sırasında Türkiye'de ça-
lışan L, Benda sporomorf toplulukla-
rını ortaya koyan makaleleri İle1 »2 Ba-
tı Anadolu Geç Tersiyer stratigrafisine
katkılarını başlattı. Bu makalelerinde
Tokça, Kurbalık, Kale, Eskihisar, Yeni
Eskihisar, Kızıİhİsar ve Akça topluluk-
larını tanıtarak yaş aralıklarını sundu.

İlerleyen yıllarda» 1974-1979 ara-
sında izotopik yaş tayinlerinin yaygın
olarak kullanılmaya başlanması İle
sporomorf topluluklarının yaş aralık-
ları, onların elde edildiği organik mad-
dece zengin seviyeler ile ilişkili volka-
nik kayaçlann yaş tayinlerinden ya-
rarlanarak yeniden düzenlendi. Bu
düzenleme ile Ege'de tektonik mo-
dellerin test edilmesinde çokça kulla-

nılacak olan Eskihisar sporomorf top»
iululuğunun yaş aralığı 20-14 Milyon
yıl olarak belirlendi3'4»6. 1990 yılında
sporomorf topluluklarının en genci
olan Megapolis tanıtıldı6.

1991 yılında Prof. Dr. Leopold
Benda kendisine bir doktora öğrenci-
si olarak yazdığım mektuba tüm yar-
dımseverliği ile yanıt vererek tezimle
ilgili Alaşehir, Büyük Menderes ve
Gördes'ten almış olduğum organik
maddece zengin örneklerin -analizleri-
ni gerçekleştirdi ve bunlar içinde vol-
kanik kayaçların izotopik yaş tayinleri
ile ilişkili olanlarını birlikte yayınladık7.
Daha sonra Uşak ve Selendi havzala-
rından elde edilen örnekler kendisi ta-
rafından incelenerek bunların izotopik
yaş tayinleri yapılmış volkanik kayaç-
lar İle ilişkileri yayınlanmıştır8. Birlikte
hazırlama şansına sahip olduğum bu
iki çalışmada da palinolojik-analizlerin
sonuçlarını izotopik yaş tayinlerinden
önce ve onlardan habersiz sundu ve
Batı Anadolu'da tektonik modelleri
test etmede kullandığım, Eskihisar
sporomorf topluluğunun alt ve üst li-
mitleri hakkındaki verileri daha güve-
nilir hale getirme fırsatımız ve kendisi-
nin Neojen stratigrafisi hakkındaki
engen tecrübelerinden faydalanma
imkanım oldu.

Prof. Dr, Leopold Benda'nın kur-
duğu sporomorf topluluklarından be-
nim yakından ilgilendiğim Eskihisar
sporomorf topluluğunun yaş aralığı
bağımsız araştırmalar ile denetlenmiş
ve doğrulanmıştır, Alaşehir grabenin-
de yaptığı analizlerin, başladığını yaz-
dığım diğer bir çalışma (manyetostra-
tigrafi) İle doğrulandığını kendisine
bîldiremeden maalesef aramızdan
ayrıldı. Yaşamını bilimsel çalışmalara
adayan bu bilimadamının aziz hatıra-
sı karşısında saygıyla eğiliyorum.

Ne yazık ki bilgisayarımda size
yazdığım mektuplara ayırdığım bölü-
me başka bir dosya ekleyemeyece-
ğim ve gönderdiğiniz mektupların so-
nunda Türkçe yazdığımız "Çok se-
lamlar" olmayacak.
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